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Číslo zasedání: 11



Datum konání: 13.3.2019

               
Materiál č.: 9/3



Název: Návrh na poskytnutí dotací v rámci dotačního programu Podpora obnovy a rozvoje venkova Moravskoslezského kraje 2019

Druh materiálu:

Obsah:

Návrh usnesení

Důvodová zpráva

Přílohy:

Příloha č. 1 - POV 2019_DT1_podpořené projekty  - příloha k usnesení č. 1
Příloha č. 2 - POV 2019_DT2_podpořené projekty  - příloha k usnesení č. 2
Příloha č. 3 - POV 2019_DT1_náhradní projekty  - příloha k usnesení č. 3
Příloha č. 4 - Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu kraje  
Předkladatel:
Jan Krkoška, náměstek hejtmana kraje

Zpracovatel:

Bc. Jana Bartošková, oddělení regionálního rozvoje, odbor regionálního rozvoje a cestovního ruchu

Návrhy usnesení:

Zastupitelstvo kraje

k usnesení zastupitelstva kraje

č. 10/1083 ze dne 13. 12. 2018

k usnesení rady kraje

č. 51/4599 ze dne 27. 11. 2018

č. 57/5140 ze dne 26. 2. 2019

1.  rozhodlo
a) poskytnout účelové dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje na rok 2019 v rámci dotačního programu „Podpora obnovy a rozvoje venkova Moravskoslezského kraje 2019“ dle přílohy č. 1 a 2 tohoto usnesení a uzavřít s těmito žadateli smlouvu o poskytnutí dotace dle přílohy č. 4 předloženého materiálu
b) poskytnout účelové dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje na rok 2019 v rámci programu „Podpora obnovy a rozvoje venkova Moravskoslezského kraje 2019“ náhradním žadatelům uvedeným v příloze č. 3 tohoto usnesení postupem podle čl. VII. a XII. podmínek dotačního programu a uzavřít s těmito žadateli smlouvu o poskytnutí dotace dle přílohy č. 4 předloženého materiálu
2.  rozhodlo
dofinancovat dotační program „Podpora obnovy a rozvoje venkova Moravskoslezského kraje 2019“ z rozpočtu kraje na rok 2020 ve výši 5.283.560 Kč

Důvodová zpráva:

Rada kraje na schůzi dne 27. 11. 2018 usnesením č. 51/4599 (mat. č. 9/25) rozhodla o vyhlášení dotačního programu „Podpora obnovy a rozvoje venkova Moravskoslezského kraje 2019“ (dále jen „Program“), schválila jeho podmínky a hodnotící kritéria. 

Na realizaci Programu jsou vyčleněny finanční prostředky v celkovém objemu 25.000.000 Kč, z toho 20.000.000 Kč ve schváleném rozpočtu kraje na rok 2019 (výše prvních splátek dotací) a zbylé finanční prostředky (druhé splátky dotací) jsou součástí Střednědobého výhledu rozpočtu Moravskoslezského kraje na léta 2020 – 2022.

Program je rozdělen podle typu příjemců podpory na dva dotační tituly (dále jen „DT“). Příjemci podpory v DT 1 jsou obce s počtem obyvatel do 3.000 se sídlem na území Moravskoslezského kraje, v DT 2 svazky obcí tvořené obcemi v územním obvodu Moravskoslezského kraje. 

Cíle a priority Programu, definované v závislosti na výše uvedených příjemcích podpory, jsou následující:

· DT 1: Podpora obnovy a rozvoje venkovských oblastí prostřednictvím poskytování investičních a neinvestičních dotací na realizaci rozvojových záměrů obcí. Indikativní alokace činí 23.000.000 Kč.

· DT 2: Podpora venkovských mikroregionů prostřednictvím poskytování neinvestičních dotací na náklady spojené s činnostmi manažerů/poradců, kteří realizují projekty zaměřené na poradenství a vzdělávání v oblasti rozvoje venkova a obnovy vesnice, občanských aktivit a komunitního života v obcích. Indikativní alokace činí 2.000.000 Kč.

Navržená výše dotace: 

· DT 1:
min. 100.000 Kč, max. 400.000 Kč – investiční projekty
min. 50.000 Kč, max. 250.000 Kč – neinvestiční projekty
Dotace může činit maximálně 60 % prokázaných uznatelných nákladů na realizaci projektu.

· DT 2:
min. 50.000 Kč, max. 100.000 Kč - neinvestiční projekty
Dotace může činit maximálně 50 % prokázaných uznatelných nákladů na realizaci projektu.

Celkem v Programu bylo přijato 115 žádostí, které splnily náležitosti formální správnosti a přípustnosti žadatelů a dále byly hodnoceny po stránce přijatelnosti a kvality.

Dle podmínek Programu, schválených radou kraje, byl výběr žádostí realizován na základě systému bodového hodnocení předložených projektů dle stanovených hodnotících kritérií. Na základě hodnocení žádostí bylo sestaveno výsledné pořadí, v rámci kterého se v DT2 navrhuje poskytnout neinvestiční dotaci 16 žadatelům v celkové výši 1.834.300 Kč. Zbývající finanční prostředky ve výši 165.700 Kč se navrhuje použít pro účely náhradních projektů v DT1.

V DT 1 se navrhuje poskytnout investiční a neinvestiční dotaci 67 žadatelům s požadavkem na dotaci ve výši 22.837.500 Kč s bodovým ohodnocením 27 – 21 bodů. K podpoře dalších 6 projektů budou využity zbývající prostředky v DT1 (162.500 Kč) a DT 2 (165.700 Kč) v souhrnné výši 328.200 Kč a prostředky z přebytku hospodaření roku 2018. Tímto dojde celkově k poskytnutí dotací 73 žadatelům v rámci DT1 ve výši 24.583.500 Kč.

	Informace k dotačnímu titulu
	Žádosti podané v dotačním titulu
	Žádosti splňující kritéria hodnocení
	Návrh na poskytnutí dotace
	Zásobník projektů

	Název
	Alokace
	Počet
	Požadavek na dotaci
	Počet
	Požadavek na dotaci
	Počet
	Návrh na schválení dotace
	Počet
	Požadavek na dotaci

	DT 1
	23.000.000
	99
	32.454.100
	99
	32.454.100
	73
	24.583.500
	26
	7.870.600

	DT 2
	2.000.000
	16
	1.834.300
	16
	1.834.300
	16
	1.834.300
	0
	0

	Celkem
	25.000.000
	115
	34.288.400
	115
	34.288.400
	89
	26.417.800
	26
	7.870.600


Projekty náhradních žadatelů ve výsledném pořadí v DT1 budou podpořeny dle podmínek Programu při jeho vyhlášení (příloha 3).

Mezi Moravskoslezským krajem a žadateli, jejichž výsledné pořadí schválí zastupitelstvo kraje, budou uzavřeny smlouvy o poskytnutí dotace. Návrh dotační smlouvy byl schválen radou kraje spolu s podmínkami Programu při jeho vyhlášení (příloha č. 4).

V rozpočtu kraje pro rok 2019 v odvětví regionálního rozvoje jsou na realizaci Programu alokovány finanční prostředky v celkové výši 20.000.000 Kč na první splátky dotací. K financování prvních splátek dotací (80 %) bude Program navýšen o finanční prostředky ve výši 1.134.240 Kč z neúčelového přebytku hospodaření roku 2018, tak aby mohly být plně vyplaceny. Rada kraje doporučila zastupitelstvu kraje rozhodnout dofinancovat Program z rozpočtu kraje na rok 2020 ve výši 20% druhých splátek dotací, tj. 5.283.560 Kč.

{Konec důvodové zprávy}
Výpis z usnesení rady kraje:

Číslo schůze:
57
Datum konání:
26. 2. 2019
Materiál č.:

9/25
Název:

Návrh na poskytnutí dotací v rámci dotačního programu Podpora obnovy a rozvoje venkova Moravskoslezského kraje 2019
Číslo usnesení: 57/5140
Rada kraje

k usnesení rady kraje

č. 51/4599 ze dne 27.11.2018

k usnesení zastupitelstva kraje

č. 10/1083 ze dne 13.12.2018

3.  doporučuje
zastupitelstvu kraje 

rozhodnout 

a) poskytnout účelové dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje na rok 2019 v rámci dotačního programu „Podpora obnovy a rozvoje venkova Moravskoslezského kraje 2019“ dle přílohy č. 1 a 2 předloženého materiálu a uzavřít s těmito žadateli smlouvu o poskytnutí dotace dle přílohy č. 4 předloženého materiálu

b) poskytnout účelové dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje na rok 2019 v rámci programu „Podpora obnovy a rozvoje venkova Moravskoslezského kraje 2019“ náhradním žadatelům uvedeným v příloze č. 3 předloženého materiálu postupem podle čl. VII. a XII. podmínek dotačního programu a uzavřít s těmito žadateli smlouvu o poskytnutí dotace dle přílohy č. 4 předloženého materiálu

4.  rozhodla

navýšit dotační program dotační program „Podpora obnovy a rozvoje venkova Moravskoslezského kraje 2019“ o 1.134.240 Kč

5.  schvaluje
	rozpočtové opatření, kterým se 

zvyšuje 
financování

	pol. 8115 -
	Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kromě změn stavů účtů státních finančních aktiv, které tvoří kapitolu OSFA
	o
	1.134,24 tis. Kč

	a 

snižují

kapitálové výdaje

	na § 3636 -
	Územní rozvoj
	
	

	pol. 6341 -
	Investiční transfery obcím
	o
	1.099,60 tis. Kč

	a

zvyšují

běžné výdaje 

	na § 3636 -
	Územní rozvoj
	
	

	pol. 5321 - 
	Neinvestiční transfery obcím
	o
	766,40 tis. Kč

	pol. 5329 -
	Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně
	o
	1.467,44 tis. Kč

	Celkem
	
	o
	2.233,84 tis. Kč


6.  doporučuje
zastupitelstvu kraje 

rozhodnout dofinancovat dotační program „Podpora obnovy a rozvoje venkova Moravskoslezského kraje 2019“ z rozpočtu kraje na rok 2020 ve výši 5.283.560 Kč

7.  ukládá
náměstkovi hejtmana kraje 

předložit zastupitelstvu kraje návrh dle bodu 1. a 4. tohoto usnesení

Zodp.: Jan Krkoška

Termín: 13. 3. 2019
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